ESTADO DE RONDÔNIA

   CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

                                     GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°004/GV/AFS/2025                    Nova Mamoré, 21 de fevereiro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

JAIME MAXIMINO BAGATTOLI

Senador Federal

Assunto: Solicitação de recursos para investimentos na infra instrutura do Distrito

de Nova Dimensão

Senhor Senador,

 Os vereadores ao cumprimentá-lo, viemos de forma cordial, solicitar a

Vossa Excelência a destinação de emenda parlamentar de sua autoria para a

Infraestrutura do Distrito de Nova Dimensão. O objetivo é atender o Distrito

de Nova Dimensão proporcionando melhor qualidade de vida aos moradores

dessa localidade.

           Salientamos a grande necessidade deste pedido, que visa proporcionar

uma melhor qualidade de vida e acessibilidade aos moradores do Distrito, bem

como a todos que por ele transitam. A melhoria das vias públicas é fundamental

para o desenvolvimento da comunidade e para a segurança de todos.

Ademais, o Distrito de Nova Dimensão, localizado na zona rural do

Município de Nova Mamoré, enfrenta uma realidade muito particular, a maioria

de suas ruas estão em situações de estradas não pavimentadas trazendo uma

situação de dificuldades para seus habitantes, como acidentes que são

provocados pelo acúmulo de poeira no período da seca o que afetam fortemente

a região na maioria dos meses do ano.

Além disso, o bloqueamento das ruas ou o asfaltamento proporcionará

uma melhoria significativa à população, especialmente no tocante a viabilidade

ID: 133329 e CRC: DB5C82CA

ESTADO DE RONDÔNIA

   CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

                                     GABINETE DO VEREADOR
e acessibilidade de todos os bairros do referido Distrito. Em emergências, a

viabilidade de socorro poderá ser realizada de forma rápida e proveitosa.

Esses benefícios podem contribuir para o desenvolvimento social e

econômico do Distrito de Nova Dimensão, promovendo uma ambiência

agradável para toda população.

Na certeza de contar com a compreensão e apoio de Vossa Excelência,

renovamos nossos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

ADALTO FERREIRA DA SILVA

Presidente - União Brasil

ANTÔNIO BARROSO VIANA
Vereador – União Brasil

JEFFERSON DE CASTRO CLIMACO
Vereador – Republicanos

MILTON DOMICIANO GOMES
Vereador – União Brasil

FRANCISCO CÉLIO BRITO SILVA
Vereador – Partido Liberal

JOALDO SANTOS DA SILVA
Vereador – Partido Progressista

JOCIMAR MAULAZ
Vereador – Partido Progressista

ID: 133329 e CRC: DB5C82CA

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

133329ID:

49A4354A1708F58B39F8DD8885934CAC

DB5C82CA

MD5:

CRC:

4DBBA3D7969D1B36D9906801CBC41E9E05B8BD2AD6C3156E29C42516A49BE122SHA256:

Ofício

Tipo do Documento

004

Identificação/Número

24/02/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Ofício nº 004 para o Senador Jaime Bagattoli

Súmula/Objeto:

ADALTO FERREIRA DA SILVAUsuário:

24/02/2025 09:33:32Criação: 24/02/2025 09:38:52Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL Nova Mamoré RO 24/02/2025 09:36:07

ASSUNTOS

Oficio 24/02/2025 09:36:24

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

JEFFERSON DE CASTRO CLÍMACO 24/02/2025 10:08:00VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

ANTONIO BARROSO VIANA 24/02/2025 11:31:53VICE-PRESIDENTE

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

JOALDO SANTOS DE SOUZA 24/02/2025 12:13:51VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

ADALTO FERREIRA DA SILVA 25/02/2025 07:30:20PRESIDENTE DA CÂMARA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

MILTON DOMICIANO GOMES 25/02/2025 08:58:50VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

JOCIMAR MAULAZ 25/02/2025 09:21:11VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

FRANCISCO CELIO BRITO SILVA 25/02/2025 13:23:38VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 133329 e o CRC DB5C82CA.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=133329&CRC32=DB5C82CA&cpf_user=48583375291&token=aaeb918040dd04c63c25d66aef6e3045
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=48583375291&token=aaeb918040dd04c63c25d66aef6e3045
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=133329&CRC32=DB5C82CA&cpf_user=48583375291&token=aaeb918040dd04c63c25d66aef6e3045